
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 25.09.2014                              № 496
г. Кореновск

 О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кореновский район от 29 мая 2014 года № 453 «Об

утверждении положения «Почетный гражданин муниципального
образования Кореновский район»

В соответствии со статьями 6.1, 24 Устава муниципального образования
Кореновский район Совет  муниципального образования   Кореновский район
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский
район  от  29  мая  2014  года  № 453  «Об  утверждении  положения  «Почетный
гражданин  муниципального  образования  Кореновский  район» следующие
изменения:

1.1. пункт 1.4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.4. Звание присваивается пожизненно, а также посмертно гражданам

Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, как
проживающим  на  территории  муниципального  образования  Кореновский
район,  так  и  проживающим  вне  границ  муниципального  образования,
оказавшим  ему  серьезное  содействие  в  развитии  производственной,
экономической,  социальной,  историко-культурной  и  общественной  сфере
жизнедеятельности,  чья  многолетняя  государственная,  политическая,
общественная,  научная,  творческая  деятельность  получила  всероссийское,
международное или районное призвание;

1.2. пункт 2.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.2.  Представление  кандидатов  на  присвоение  звания  «Почетный

гражданин»  производится  при  наличии  документов,  указанных  в  пункте  2.3
настоящего положения.  Право вносить  в  Совет муниципального образования
Кореновский  район  предложения  о  кандидатах  на  звание  «Почетный
гражданин» предоставляется главе муниципального образования Кореновский
район,  депутатам  и  комиссиям  Совета,  на  основании  ходатайства  трудовых
коллективов  предприятий,  учреждений,  организаций  независимо  от  формы
собственности,  общественных  объединений  муниципального  образования
Кореновский  район,  инициативных  групп  жителей  муниципального
образования Кореновский район.»



1.3. пункт 3.2 приложения к решению дополнить абзацем следующего
содержания:

«В  случае  присвоения  почетного  звания  посмертно,  знаки  отличия
Почетного гражданина вручаются близким родственникам гражданина.»;

2. Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации
и  разместить  в  информационно–телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А.Голобородько

Председатель Совета 
муниципального образования
Кореновский район
В.В.Слепухин


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

